
Verkeersbesluit 

Datum:23 december 2022 

  

Onderwerp: Verkeersbesluit voor het instellen van een stopverbod op de Croonstadtlaan in Mijdrecht, 

ter hoogte van het geldautomaat 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen; 

  

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 zijn wij bevoegd dit besluit 

te nemen. 

  

  
Gelet op: 

  

• artikel 2, artikel 15, eerste lid en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994; 

• artikel 12, artikel 24 en artikel 27 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer; 

• het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

  

Overwegende dat: 

  

• dat de maatregel, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (Wvw, besluit van 21 april 

1994, Staatsblad (Stb.) 1994, 475, zoals nadien gewijzigd), strekt tot: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

• er in de Croonstadtlaan bij het geldautomaat wordt geparkeerd of tijdelijk wordt stilgestaan om 

het geldautomaat te gebruiken; 

• deze manoeuvre de doorgang richting De Passage en de stoep blokkeert en dit leidt tot verkeers- 

onveilige situaties; 

• De gemeente verschillende meldingen heeft gekregen van omwonenden over verkeeroverlast, 

veroorzaakt door deze manoeuvre. 

• de gemeente op de Croonstadtlaan, aan de zijde van het gemeentehuis, een verbod op stilstaan 

wil instellen, zodat het stilstaan en parkeren voor gebruik van het geldautomaat niet meer mogelijk 

is; 

• er in de directe nabijheid alternatieven voor het parkeren van de auto beschikbaar zijn, zoals de 

parkeervakken op de Croonstadtlaan en het parkeerterrein op het Burgemeester Haitsmaplein. 

• het betreffende weggedeelte in beheer en onderhoud bij de gemeente De Ronde Venen is; 

• overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

overleg is gepleegd met de politie Utrecht, district Rijn en Venen. 

  

Besluit: 

  

I. Een stopverbod in te stellen aan de Croonstadtlaan, ter hoogte van het geldautomaat, door het 

aanbrengen van een gele doorgetrokken streep als bedoeld in artikel 23 van het RVV 1990. 

    

  

Burgemeester en wethouder van De Ronde Venen, 

namens deze, 

  

  

Emiel Loen 

Medewerker verkeer 

  

U kunt bellen als u vragen heeft over ons besluit 

Wij leggen ons besluit graag aan u uit. Uw contactpersoon staat in de brief. 

  

Nr. 566439 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen 

Gemeenteblad 2022 nr. 566439 23 december 2022 1 



  

U kunt bezwaar maken als u het niet eens bent met ons besluit  

U kunt alleen bezwaar maken als u een direct belang bij de beslissing heeft. 

Stuur ons dan een brief binnen 6 weken na de dag waarop ons besluit is bekendgemaakt. 

Zet in uw brief in ieder geval: 

  

• Uw naam, adres en handtekening 

• De datum waarop u uw brief schrijft 

• Met welk besluit u het niet eens bent 

• De argumenten waarom u het niet eens bent met ons besluit 

  

Stuur de brief naar: 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente De Ronde Venen 

Postbus 250 

3640 AG Mijdrecht 

  

U kunt een voorlopige voorziening aanvragen 

Dit kan alleen als u ook bezwaar heeft gemaakt. En als u een spoedeisende reden heeft. Een voorlopige 

voorziening zorgt ervoor dat ons besluit niet mag worden uitgevoerd. 

Let op: U moet voor een voorlopige voorziening wel betalen. 

  

Zet in uw verzoek in ieder geval: 

• Uw naam, adres en handtekening 

• De datum waarop u uw verzoek schrijft 

• De spoedeisende reden 

• Welke voorlopige voorziening volgens u nodig is  

• Voeg een kopie van uw bezwaarbrief toe 

  

Stuur uw verzoek naar: 

Voorzieningenrechter van de rechtbank Midden-Nederland 

Afdeling Bestuursrecht 

Postbus 16005 

3500 DA Utrecht 

  

U kunt uw verzoek ook digitaal indienen via loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. U heeft daarvoor een 

digitale handtekening (DigiD) nodig. 

Gemeenteblad 2022 nr. 566439 23 december 2022 2 


